
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 1671 
 

DETERMINA 

N. 1458 DEL 19/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dosso Sandro 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
"REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO CRESOLE RETTORGOLE VICENZA, 2° 
STRALCIO FUNZIONALE - LOTTO A" FINAZIATO IN PARTE CON PNRR M2C2-4.1 UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATIONEU. CUP: D41B2000042007 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
AREE INTERESSATE DAI LAVORI. 

 
 



 
           Pagina 2 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1671  

DETERMINA N. 1458 DEL 19/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE              
 
 
OGGETTO:  "REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO CRESOLE RETTORGOLE 
VICENZA, 2° STRALCIO FUNZIONALE - LOTTO A" FINAZIATO IN PARTE CON PNRR M2C2-4.1 UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CUP: D41B2000042007 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
ACQUISTO AREE INTERESSATE DAI LAVORI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso quanto segue 
 
- che con determinazione n.1266 del 26 maggio 2025 è stato disposto di acquistare i seguenti terreni 
siti nel Comune di Vicenza e interessati dalla realizzazione del “Percorso ciclopedonale di 
collegamento Cresole – Rettorgole - Vicenza – 2° Stralcio – Lotto A” (il cui progetto definitivo è 
stato approvato con la deliberazione di Giunta del Comune di Vicenza n.173 del 22 settembre 2021) 
e del “Percorso ciclopedonale di collegamento Cresole – Rettorgole – Vicenza – 2° Stralcio Lotto B” 
( il cui progetto definitivo è stato approvato con deliberazione di Giunta del Comune di Vicenza n.18 
del 2 febbraio 2022): 
C.T. – foglio 67 particella 344 di mq 12; foglio 67 particella 369 di mq 117; foglio 67 particella 371 
di mq 26; foglio 67 particella 373 di mq 22; foglio 67 particella 365 di mq 8; foglio 67 particella 367 
di mq 180; foglio 67 particella 374 di mq 3; foglio 67 particella 377 di mq 202; foglio 67 particella 
363 di mq 48; foglio 67 particella 361 di mq 15; foglio 67 particella 359 di mq 149; foglio 67 particella 
357 di mq 83; foglio 67 particella 354 di mq 183; foglio 67 particella 355 di mq 57; foglio 67 particella 
346 di mq 115; foglio 67 particella 348 di mq 320; foglio 67 particella 350 di mq 60; foglio 70 
particella 372 di mq 214; foglio 70 particella 373 di mq 64; foglio 70 particella 375 di mq 165; foglio 
70 particella 376 di mq 30; foglio 67 particella 352 di mq 21; 
 
- che con contratto 12 giugno 2025 Rep. S. 29210 e Racc. 2680 il Comune di Vicenza ha acquistato 
i suddetti terreni, escluso il terreno censito al Catasto Terreni al foglio 67 particella 344 di mq 12 di 
proprietà del signor Zuffellato Giampaolo, perché ancora gravato da ipoteca, come peraltro riportato 
nella determinazione n. 1266 del 26 maggio 2025; 
 
- che con nota PGN 102406 del 18 giugno 2025 Banca Mediolanum S.pA. ha comunicato la 
disponibilità ad acconsentire la restrizione ipotecaria riguardo al terreno di mq 12 censito al Catasto 



 
           Pagina 3 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1671  

DETERMINA N. 1458 DEL 19/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE              
 
 
OGGETTO:  "REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO CRESOLE RETTORGOLE 
VICENZA, 2° STRALCIO FUNZIONALE - LOTTO A" FINAZIATO IN PARTE CON PNRR M2C2-4.1 UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CUP: D41B2000042007 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
ACQUISTO AREE INTERESSATE DAI LAVORI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Terreni al foglio 67 particella 344; 
 
- che pertanto è possibile procedere all’acquisto del suddetto terreno di mq 12 censito al Catasto 
Terreni al foglio 67 particella 344 al prezzo di € 360,00 come già previsto con la determinazione 
N.1266 del 26 maggio 2025; 
 
- che è stato acquisito il Certificato di destinazione urbanistica PGN 102344 del 18 giugno 2025 
riguardante il suddetto terreno censito al Catasto Terreni al foglio 67 particella 344 di mq 12; 
 
- che la spesa di € 360,00 per l’acquisto del terreno di mq 12 censito al Catasto Terreni in Comune di 
Vicenza al foglio 67 particella 344 interessato dal Lotto A è finanziata nel seguente modo: con 
contributo provinciale assegnato al Comune di Caldogno; con fondi PNRR – Next Generatio EU 
nell’ambito di  M2C2-4.1 di cui all’impegno 153817 al capitolo 1416300 del bilancio 2025 del 
Comune di Vicenza; con fondi del Comune di Caldogno, come da deliberazione di Giunta comunale 
n.49 del 8 marzo 2023 con cui è stato approvato il progetto esecutivo del Lotto A; 
 
- che, come riportato nella determinazione n.1266 del 26 maggio 2025, il Comune di Caldogno, in 
quanto ente capofila come da accordo 7 giugno 2021 sottoscritto con il Comune di Vicenza e relativo 
alla realizzazione della pista ciclabile di collegamento Cresole – Rettorgole – Vicenza, provvederà ai 
pagamenti di quanto dovuto per l’acquisto del terreno censito al Catasto Terreni al foglio 67 particella 
344 avente la superficie di mq 12; 
 
- che con determinazione n.1266 del 26 maggio 2025 è stata impegnata la spesa di  € 1.275,36 al 
capitolo 1416300 del bilancio dell’esercizio 2025 (impegno 171798); che con atto di liquidazione 
tecnica PGN 98920 del 13 giugno 2025 è stato disposto di liquidare all’impegno 171798 la spesa di 
1.001,78 risultata effettivamente necessaria; che pertanto è possibile rimandare la rimanenza di € 
273,58 alla disponibilità della somma del quadro economico – impegno 153817; 
 
- che le spese contrattuali per l’acquisto del terreno individuato al Catasto Terreni al foglio 67 



 
           Pagina 4 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1671  

DETERMINA N. 1458 DEL 19/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE              
 
 
OGGETTO:  "REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO CRESOLE RETTORGOLE 
VICENZA, 2° STRALCIO FUNZIONALE - LOTTO A" FINAZIATO IN PARTE CON PNRR M2C2-4.1 UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CUP: D41B2000042007 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
ACQUISTO AREE INTERESSATE DAI LAVORI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

particella 344 di mq 12, ammontanti a complessivi € 1.136,63, trovano copertura all’impegno 153817 
del capitolo 1416300 del bilancio esercizio 2025; 
 
- che il terreno oggetto di compravendita non è zona boscata o di pascolo il cui soprassuolo sia stato 
percorso dal fuoco e, pertanto, non sussistono i vincoli di cui alla Legge 21 novembre 2000 n.353; 
 
- dato atto che la EQ Sandro Dosso e il Direttore del Settore Patrimonio, Ambiente e Capitale Naturale, 
dott. Piero Pelizzaro, con la sottoscrizione del presente provvedimento attestano il rispetto di quanto 
previsto in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall’art. 6 bis della L. 
241/1990, dall’art. 35 bis del D.Lgs. 165/200, dall’art. 51 del Codice di procedura civile; 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestioytrfgewdqne 
affidati ai Dirigenti; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 



 
           Pagina 5 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1671  

DETERMINA N. 1458 DEL 19/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE              
 
 
OGGETTO:  "REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO CRESOLE RETTORGOLE 
VICENZA, 2° STRALCIO FUNZIONALE - LOTTO A" FINAZIATO IN PARTE CON PNRR M2C2-4.1 UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CUP: D41B2000042007 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
ACQUISTO AREE INTERESSATE DAI LAVORI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
DETERMINA 

 
1) di acquistare il seguente terreno sito in Comune di Vicenza e interessato dal “Percorso 
ciclopedonale di collegamento Cresole – Rettorgole – Vicenza – 2° Stralcio – Lotto A”: 
 
Catasto Terreni: foglio 67 particella 344 di mq 12 al prezzo di e 360,00, proprietario il signor 
Zuffellato Giampaolo (codice fiscale ZFFGPL67A16L840F); 
 
2) di dare atto che il Comune di Caldogno, ente capofila come da accordo 7 giugno 2021 sottoscritto 
con il Comune di Vicenza e relativo alla realizzazione della pista ciclabile di collegamento Cresole – 
Rettorgole – Vicenza, provvederà al pagamento di quanto dovuto per l’acquisto del terreno censito al 
Catasto Terreni al foglio 67 particella 344 avente la superficie di mq 12; 
  
3) di rimandare la somma di € 273,68 (rimasta all’impegno 171798) alla disponibilità della somma 
del quadro economico – impegno 153817; 
 
4) di dare atto che le spese contrattuali complessive per l’acquisto del terreno di cui al punto 1 
ammontanti a € 1.136,63 trovano copertura all’impegno 153817 del capitolo 1416300 del bilancio 
dell’esercizio 2025, su autorizzazione del Direttore del Settore Mobilità, trasposti e infrastrutture; 
 
5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 



 
           Pagina 6 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1671  

DETERMINA N. 1458 DEL 19/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE              
 
 
OGGETTO:  "REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO CRESOLE RETTORGOLE 
VICENZA, 2° STRALCIO FUNZIONALE - LOTTO A" FINAZIATO IN PARTE CON PNRR M2C2-4.1 UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CUP: D41B2000042007 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
ACQUISTO AREE INTERESSATE DAI LAVORI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 

cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni. 

 
  
 

   
  



 
           Pagina 7 di 7    
 
         

 
Proposta N. 1671  

DETERMINA N. 1458 DEL 19/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE              
 
 
OGGETTO:  "REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO CRESOLE RETTORGOLE 
VICENZA, 2° STRALCIO FUNZIONALE - LOTTO A" FINAZIATO IN PARTE CON PNRR M2C2-4.1 UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CUP: D41B2000042007 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
ACQUISTO AREE INTERESSATE DAI LAVORI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/06/2025 da Sandro Dosso con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PIERO PELIZZARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


